
  

Jednání starostů okrsků a Výkonného výboru 
OSH Ústí nad Orlicí, 6. 3. 2017



  

Program jednání

1) Hlášení o činnosti SDH a OSH za rok 2016,

2) Zprávy VV OSH, odborných rad,

3) Informace ze SH ČMS – evidence, průkazy,

4) Plán akcí a soutěží na rok 2017,

5) Různé,



  

Materiály k jednání

● Rozpočet OSH – čerpání 2016, návrh 2017,
● Odevzdané materiály – okrsky za rok 2016,
● Výročí SDH v roce 2017,
● Nabídky HVP, a.s.
● Informace PB, a. s.
● Hasičské noviny,
● Propagační materiály Požární bezpečnost, 

HVP, a.s.



  

Hlášení o činnosti 2016

Členové 3 – 17 let 18 – 25 let nad 26 let Celkem

Chlapci, 
muži

719 539 4330 5588

Ženy, dívky 577 310 1414 2301

Celkem 1296 849 5744 7889



  

Hlášení o činnosti 2016

Odbornosti Získané v roce 
2016

Získané celkově 
(platní držitelé)

Hasič III. 69 504

Hasič II. 38 211

Preventista III. 18 62

Preventista II. 23 25

Strojník 13 94

Rozhodčí 
mládeže II.

28 56



  

Hlášení o činnosti 2016

Aktivity SDH Počet akcí Počet dětí

Jednodenní akce 213 5108

Krátkodenní akce (2 
– 6 dní)

36 582

Letní tábory (7 – 21 
dní)

11 383

Družstva mládeže Celkem Zapojená do činnosti

Mladí hasiči 102 79

Dorost 
(družstva/jednotlivci)

8/71 7/50



  

Hlášení o činnosti 2016

Družstva MH Družstva Dorost

Krajské kolo 3 4 (9 jednotlivců)

Mistrovství ČR 1 0 (2 jednotlivci)

Pohárové 
soutěže, Liga, 
atd.

250 45



  

Hlášení o činnosti 2016

Družstva mužů Družstva žen

Okrskové soutěže 183 77

Okresní kolo 8 7

Krajské kolo 2 2

Pohárové soutěže 
v ČR

397 174

Ostatní v zahraničí 4 1

Soutěže TFA – 
počet jednotlivců

42 3



  

Hlášení o činnosti 2016

Druh aktivity akcí členů hodin

Údržba výstroje a výzbroje 921 2651 2992

Údržba vodních zdrojů 152 576 641

Údržba a výstavba hasičských 
zařízení

527 1199 3137

Kulturní a společenské akce 756 5302 8307

Pomoc obcím 365 1339 2115

Propagace PO 166 888 764

Preventivní a výchovná činnost 107 542 503

Preventivní požární hlídky 335 626 1097

Příprava odbornosti členů SDH 624 2648 2531



  

Hlášení o činnosti 2016

Činnost v oblasti represe

Taktická a prověřovací 
cvičení

281

Počet členů v JSDHO 1581



  

Informace z Ústředí SH ČMS

● Nové členské průkazky – vydávání již běží 
(dopis na všechna SDH – do 31. 12. 2018) 



  

Informace z Ústředí SH ČMS

● Přístup do Evidence SDH – od 1. 3. 2017 nelze!
● Za SDH 1 člověk (nutné schválit VV OSH)
● Telefonní číslo – přijde SMS kód
● SDH bude moci měnit základní údaje
● Nutné seznámení s Metodickým pokynem 



  

Informace z Ústředí SH ČMS

● Stejnokrojový předpis – dámské šaty + šátky

● Proběhnou změny Stanov (z důvodu NOZ)

● Příprava nových webových stránek (zatím 
new.dh.cz)

 



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● 22. 4. 2017 – Setkání ZH a nositelů ŘSF OSH 
Ústí nad Orlicí v Mistrovicích



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● V návrhu z OSH:
● Ladislav Sýkora – SDH Letohrad-Kunčice
● Jindřich Ryšavý – SDH Dolní Dobrouč 
● Josef Oliva – SDH Svatý Jiří
● František Vencl – SDH Líšnice
● Miroslav Netušil – SDH Orličky 



INFORMACE 
RADY PREVENCE  A 

OCHRANY OBYVATELSTVA
PRO JEDNÁNÍ 

STAROSTŮ OKRSKŮ A 
VÝKONNÉHO VÝBORU OSH

INFORMACE 
RADY PREVENCE  A 

OCHRANY OBYVATELSTVA
PRO JEDNÁNÍ 

STAROSTŮ OKRSKŮ A 
VÝKONNÉHO VÝBORU OSH



Malá rekapitulace činnosti ORP a OO 
v roce 2016

42. ročník soutěže
„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ“

okres ÚO:
Počet zúčastněných dětí celkem: 1163

Počet zúčastněných škol celkem: 27
Z toho:

 mateřských: 11
 základních:16
 středních: 0

Počet zúčastněných SDH celkem: 31



I. Slavnostní vyhodnocení
42. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ“
21. dubna v Mladkově

Účast přes 100 dětí a rodičů.



KRAJSKÉ VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE 
„PO OČIMA DĚTÍ“

Slavnostního vyhodnocení  se z našeho okresu  
zúčastnilo 14 dětí,
- z toho obsadily: 
2 - první místa, 

  8 - druhých míst,
4 - třetí místa – 

Nejsilnější zastoupení z kraje !



17. 10. 2016 – setkání Rady prevence a OO 
s referenty prevence jednotlivých okrsků

Představen bestseler
„BROŽURA PRO SENIORY“ 

– pouze pro besedy nebo jiné akce pořádané 
pro seniory v rámci preventivně výchovné 
činnosti,
- možno vyzvednout na OSH.



22. 10. 2016 - členové naší odborné rady pomáhali 
vyplnit volný čas účastníkům Okresního kola ZPV v 
Dolní Čermné formou zábavných soutěží.

Členové rady prevence se zúčastnili zasedání 
představitelů SDH po obvodech, kde prezentovali 
činnost rady
 – 09. 11. 2015 - Vysoké Mýto – pí. Bogapovová, 
– 15. 11. 2015 - Ústí nad Orlicí – p. Ryšavý, 
                           - Lanškroun – p. Jedlička, 
– 16. 11. 2015 - Letohrad – p. Ryšavý, 
                           - Králíky – pí Bogapovová. 



12. 3. 2016 a 26. 11. 2016 bylo provedeno členy 
rady prevence a ochrany obyvatelstva doškolení 
referentů prevence. Tohoto doškolení se zúčastnilo 
66 referentů prevence z SDH. Referentům 
prevence byly rozdány materiály na CD. 
Při doškolení jim bylo umožněno složit zkoušky na 
odbornost „Preventista III.“ a „Preventista II“. 
Úspěšně vykonalo zkoušku na odbornost: 
„Preventista III“ – 18 referentů prevence, 
„Preventista II“ – 23 referentů prevence. 



Nový člen rady prevence a ochrany obyvatelstva

Bc. Milan Kacálek



Co nás čeká 
v následujících 

měsících



43. ročník soutěže „PO očima dětí 2017“

 Pozor uzávěrka soutěže už 15. března 2017!

 17. března 2017 už proběhne vyhodnocení 
této soutěže na OSH v Ústí nad Orlicí

 20. dubna 2017 v 17,00 hodin - slavnostní 
vyhodnocení okresního kola soutěže

     „PO očima dětí 2017“ v České Třebové



Školení „PRVNÍ POMOCI“ 
pod odborným vedením profesionálního záchranáře

 
Kdy a kde: 
 11. 3. 2017 – stanice HZS Vysoké Mýto 
 18. 3. 2017 – stanice HZS Ústí nad Orlicí – Hylváty – dopoledne 

i odpoledne – ještě asi 5 míst volných na odpoledne
 8. 4. 2017 – stanice HZS Lanškroun – dopoledne i odpoledne
 22. 4. 2017 – stanice HZS Králíky
Program výuky a praktického cvičení:
1. Kardiopulmonální resuscitace
2. Akutní úrazové stavy
3. Akutní neúrazové stavy
4. Dopravní nehody
5. Hromadné neštěstí
6. Praktické ukázky



RADA PREVENCE:

Vedoucí:
Jiří Šára, tel. 608 444 248
sara@unet.cz

Květuše Bogapovová, tel. 724 577 420
bogapovova@seznam.cz

Jiří Jedlička, tel. 731 656 052
jedlicka@lococ.cz

Michal Ryšavý, tel. 608 614 314
michalrys@email.cz

Jaroslav Skalický, tel. 732 412 582
jardaskal.242@seznam.cz

Bc. Milan Kacálek, tel. 605 142 142
kacalek.m@gmail.com

mailto:sara@unet.cz
mailto:bogapovova@seznam.cz
mailto:jedlicka@lococ.cz
mailto:michalrys@email.cz
mailto:jardaskal.242@seznam.cz


Děkuji za pozornost

Květuše Bogapovová
Rada prevence a ochrany obyvatelstva



  

Výkonný výbor OSH

● Facebookový profil, Zpravodaj OSH

● Školení funkcionářů SDH, 11. 3. 2017, HZS
● Pro starosty, jednatele SDH
● Předpisy SH ČMS, vyznamenání, odbornosti
● Pojištění, příprava akcí,
● Evidence, členské průkazy, členství v SH ČMS
● Pořádání soutěží, koncese, apod.

 



  

Výkonný výbor OSH

● Do 31. 5. 2017 doručit na OSH účetní uzávěrky 
(zveřejňují se ve Spolkovém rejstříku)

● Pozor na dokumenty při přeregistraci

 



  

Výkonný výbor OSH

● Webové stránky – nová odrážka – k vyzvednutí

 



  

Odborná rada mládeže OSH

● Aktiv vedoucích mládeže
● 4. 4. 2017 na HZS Ústí nad Orlicí (pozvánky)
● Organizační zajištění činnosti mládeže + zajištění 

soutěží

● Odevzdat protokoly o provedených odbornostech
● Příloha k registračnímu listu kolektivu MH

– Chybí: SDH Čenkovice, SDH Česká Rybná, SDH 
Helvíkovice, SDH Letohrad



  

Odborná rada mládeže

● Liga v běhu na 60 metrů překážek jednotlivce – 
jarní část (na podzim účast 145 MH):
● 29. 04. 2017 Choceň
● 07. 05. 2017 Žamberk
● 12. 05. 2017 Svatý Jiří
● 20. 05. 2017 Bohousová
● 26. 05. 2017 OK Mladkov 

(závěrečné vyhodnocení)



  

Postupové soutěže MH a D

● 26. - 27. 5. 2017 OK Plamen Mladkov
● 11. 6. 2017 OK Dorost Mladkov
● 16. - 17. 6. 2017 KK Plamen Mladkov
● 24. 6. 2017 KK Dorost M. Třebová

● 14. 10. 2017 OK ZPV Horní Čermná



  

Letní školy instruktorů

● SH ČMS vypsalo LŠI – info dostali vedoucí MH:
● 22. 7. - 5. 8. 2017  Malé Svatoňovice
● 29. 7. - 12. 8. 2017  Jánské Koupele
● Poplatek 2.800,- Kč
● Více na webu OSH a SH ČMS



  

Liga MH v požárním útoku

● 21. 05. 2017 Lukavice
● 03. 06. 2017 Přívrat
● 04. 06. 2017 Letohrad-Kunčice
● 24. 06. 2017 Bystřec
● 09. 07. 2017 Dolní Třešňovec
● 20. 08. 2017 Třebovice
● 27. 08. 2017 Dolní Dobrouč
● 09. 09. 2017 Letohrad



  

Odborná rada represe

● Zkoušky Hasič III. a Hasič II.
● v případě zájmu požádat na OSH

● Odbornosti Strojník a Velitel – viz. Zpravodaj – 
vystaví OSH na základě osvědčení (z HZS)

● Nové formuláře – cvičení okrsků – web OSH

● Přezkoušení rozhodčích v PS – 11. 3. 2017 (jen 
ti, kterým vyprší platnost)



  

Odborná rada represe

● Jednání ORR s veliteli okrsků
● 21. 3. 2017 od 16 hodin na OSH
● Informace o činnosti ORR
● Informace z úseku represe
● Okrskové soutěže – propozice, materiály, diplomy



  

Postupové soutěže v PS

● 10. 6. 2017 OK v požárním sportu Mladkov
● 15. 7. 2017 KK v požárním sportu Chrudim



  

Velká cena Ústeckoorlicka
● 17. 6. 2017 Horní Třešňovec (i VČHL)
● 18. 6. 2017 Bystřec (i VČHL)
● 24. 6. 2017 Černovír
● 25. 6. 2017 Nepomuky (i VČHL)
● 8. 7. 2017 Dolní Třešňovec
● 26. 8. 2017 Brandýs nad Orlicí
● 27. 8. 2017 Dolní Čermná (v Nepomukách)
● 2. 9. 2017 Lanškroun
● 9. 9. 2017 Lanšperk
● 16. 9. 2017 Nekoř



  

Soutěže TFA
● 22. 4. 2017    Trpín (SY)
● 29. 4. 2017 Andrlův Chlum
● 6. 5. 2017 Orličky
● 23. 9. 2017 Bystřec



  

Okresní kontrolní a revizní rada

● Uzávěrky
● Inventura majetku, spotřebního materiálu, 

pokladny
● Kniha jízd služebního vozidla,
● Příprava rozpočtu OSH, čerpání rozpočtu OSH,
● Kontrola vyúčtování dotací MŠMT – tábory,
● Kontrola materiálů z okrsků



  

Čl. příspěvky a Hlášení

● Neodevzdané Hlášení:
● SDH Plchovice, SDH Moravský Karlov

● Nezaplacené členské příspěvky:
● SDH Řetová, SDH Plchovice, SDH Skořenice, SDH 

IVECO, SDH Moravský Karlov



  

Zpětný příspěvek okrskům

● Splněné podmínky pro příspěvek v roce 2017 
má 12 okrsků:
● 2, 3, 4, 7, 11, 14, 18, 22, 23, 24, 26, 27



  

Rozpočet OSH

● Plnění za rok 2016
● Návrh na rok 2017



  

● Grantový program pro SDH (pořízení praporů, 
historická technika, apod.)

● Žádosti se podávají do 15. 11. 2017
● www.nphh.cz



  



  

Kontakty

● Kancelář OSH - oshuo@seznam.cz Jiří 
Sazima, Eva Faltusová

792 306 052

Po a St 8 – 11 12 – 16

Čt 8 – 11

Starosta OSH - ruzicka.osh@seznam.cz

731 070 397

Út a St 13 – 17 (úterý někdy porada Pardubice)

Čt 15,30 - 17,30

mailto:oshuo@seznam.cz
mailto:ruzicka.osh@seznam.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48

